
18. 2. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Kolín se chystá odpustit penále dlužníkům
nájemného
Kolín se chystá odpustit penále
neplatičům nájemného v městských bytech. Jejich dluh se vyšplhal
téměř na 5,5 milionu korun, prakticky stejné částky dosáhlo i
penále. Radní si slibují, že by se jim mohlo podařit vybrat 15 až
20 procent dluhu. Návrh musí ještě schválit zastupitelstvo.

Kolín se chystá odpustit penále
neplatičům nájemného v městských bytech. Jejich dluh se vyšplhal
téměř na 5,5 milionu korun, prakticky stejné částky dosáhlo i
penále. Radní si slibují, že by se jim mohlo podařit vybrat 15 až
20 procent dluhu. Návrh musí ještě schválit zastupitelstvo.
Na nájemném dluží v městských bytech téměř 400 lidí. Penále
47 z nich přitom dosáhlo dohromady 4,8 milionu korun, řekl dnes
novinářům místostarosta Miroslav Kaisler. Penále totiž podle
zákona roste o 2,5 promile dlužné částky denně, dodal. Město chce
vyjít neplatičům vstříc. Pokud dluh do určeného termínu splatí,
budou moci požádat o odpuštění penále.
Na velký dluh se přišlo poté, co radnice loni vypověděla
smlouvy se čtyřmi realitními kancelářemi, které spravovaly
městské byty. "Do té doby jsme žili v domnění, že na tom s
neplatiči nejsme tak špatně," přiznal Kaisler. Nově založená
městská bytová správa nyní hledá způsob, jak se s dluhy
vypořádat. "Neodvážíme se někde vyvěsit seznam dlužníků," podotkl
Kaisler. Inspirovat se proto nechali postupem jiných měst.
Pokud dlužník nezaplatí, požádá město o pomoc soud.
Vystěhovat neplatiče ale už nemá kam. Devět holobytů, do nichž
před lety přestěhovali první dlužníky, je už totiž plných.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

